
Strana 1 (celkem 8) 
Dne 11. 12. 2018 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz 

  

  

Usnesení č. 14 z jednání 

Komise pro majetkoprávní záležitosti 

Rady Olomouckého kraje 

 

 

ze dne 11. 12. 2018 

KOMISE PRO MAJETKOPRÁVNÍ ZÁLEŽITOSTI  

 

UKM/14/1/2018  Odprodej nemovitostí v k.ú. a obci Mladeč z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Nových Zámků - poskytovatele 
sociálních služeb, příspěvková organizace. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit společnost PROFI HOLDING a.s., IČO: 28565738, jako zprostředkovatele odprodeje 
pozemku parc. č. st. 164 zast. pl. o výměře 169 m2, jehož součástí je stavba Nové Zámky, č.p. 4, 
byt. dům, části pozemku parc. č. 494/1 zahrada o výměře 539 m2, dle geometrického plánu č. 
454 – 134/2016 ze dne 12. 7. 2016 pozemek parc. č. 494/4 zahrada o výměře 539 m2, části 
pozemku parc. č. st. 88 zast. pl. o výměře 615 m2, dle geometrického plánu č. 454 – 134/2016 ze 
dne 12. 7. 2016 pozemek parc. č. 715 ost. pl. o výměře 615 m2, vše v k.ú. a obci Mladeč z 
vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Nových Zámků – poskytovatele sociálních služeb, 
příspěvkové organizace za minimální kupní cenu ve výši 1 900 000 Kč a za podmínek dle 
důvodové zprávy. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a 
správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.  

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0 

 

UKM/14/2/2018  Bezúplatný převod pozemků v k.ú. a obci Červenka z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Červenka. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést části pozemků parc. č. 1137/1 ost. pl. o 
výměře cca 150 m2, parc. č. 1135/1 ost. pl. o výměře cca 900 m2, parc. č. 1133/1 ost. pl. o 
výměře cca 80 m2, parc. č. 1141/3 ost. pl. o výměře cca 2 500 m2 a pozemky parc. č. 1133/30 
ost. pl. o výměře 144 m2 a parc. č. 1133/27 ost. pl. o výměře 106 m2, vše v k.ú. a obci Červenka, 
vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Červenka, IČO: 00635740. Nabyvatel uhradí veškeré 
náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 

vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

 



Strana 2 (celkem 8) 
Dne 11. 12. 2018 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz 

  

schválit záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést části pozemků parc. č. 1138/1 ost. pl. o 
výměře cca 900 m2, parc. č. 1138/3 ost. pl. o výměře cca 50 m2, parc. č. 1139/1 ost. pl. o výměře 
cca 600 m2, parc. č. 1135/1 ost. pl. o výměře cca 600 m2  a parc. č. 1141/3 ost. pl. o výměře cca 
1 800 m2 vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Červenka, IČO: 00635740. Nejprve bude uzavřena 
smlouva o budoucí darovací smlouvě. Řádná darovací smlouva bude uzavřena nejpozději do 
jednoho roku ode dne vydání kolaudačního souhlasu, kterým budou stavby chodníků a 
cyklostezky kolaudovány. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického 
práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0 

 

UKM/14/3/2018  Bezúplatný převod částí pozemku v k.ú. Bartoňov, obec Ruda 
nad Moravou z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do 
vlastnictví obce Ruda nad Moravou. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést část pozemku parc. č. 648/2 ost. pl. o 
výměře 8 m2, dle geometrického plánu č. 147 – 68/2018 ze dne 18. 7. 2018 pozemek parc. č. 
648/6 ost. pl. o výměře 8 m2,  v k.ú. Bartoňov, obec Ruda nad Moravou z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do 
vlastnictví obce Ruda nad Moravou, IČO: 00303313. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s 
převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva 
do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/14/4/2018  Majetkoprávní vypořádání pozemků po realizaci investiční akce 
Olomouckého kraje „Silnice II/434 Sušice – průtah obcí“.  

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit záměry Olomouckého kraje: 

- směnit pozemek parc. č. 2352/14 ost. pl. o výměře 183 m2 v k.ú. Sušice u Přerova, obec 
Sušice ve společném jmění manželů paní Pavly Kretkové a pana Ing. Františka Kretka za části 
pozemku parc. č. 1908 ost. pl. o celkové výměře 123 m2, dle geometrického plánu č. 250-
54/2013 ze dne 3. 10. 2013 pozemky parc. č. 1908/15 ost. pl. o výměře 99 m2 a parc. č. 1908/16 
ost. pl. o výměře 24 m2, vše v k.ú. Sušice u Přerova, obec Sušice, vše ve vlastnictví 
Olomouckého kraje, v hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. 
Olomoucký kraj uhradí manželům paní Pavle Kretkové a panu Ing. Františku Kretkovi cenový 
rozdíl směňovaných nemovitostí ve výši 3 600 Kč, 

- směnit pozemek parc. č. 2352/13 ost. pl. o výměře 194 m2 v k.ú. Sušice u Přerova, obec 
Sušice ve vlastnictví pana Ladislava Holešinského za část pozemku parc. č. 1908 ost. pl. o 
výměře 132 m2, dle geometrického plánu č. 250-54/2013 ze dne 3. 10. 2013 pozemek parc. č. 
1908/14 ost. pl. o výměře 132 m2 v k.ú. Sušice u Přerova, obec Sušice ve vlastnictví 
Olomouckého kraje, v hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. 
Olomoucký kraj uhradí panu Ladislavu Holešinskému cenový rozdíl směňovaných nemovitostí ve 
výši 3 720 Kč,  

- směnit pozemek parc. č. 2352/12 ost. pl. o výměře 173 m2 v k.ú. Sušice u Přerova, obec 
Sušice ve vlastnictví pana Miroslava Jemelky za část pozemku parc. č. 1908 ost. pl. o výměře 
136 m2, dle geometrického plánu č. 250-54/2013 ze dne 3. 10. 2013 pozemek parc. č. 1908/13 
ost. pl. o výměře 136 m2 v k.ú. Sušice u Přerova, obec Sušice ve vlastnictví Olomouckého kraje, 



Strana 3 (celkem 8) 
Dne 11. 12. 2018 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz 

  

v hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Olomoucký kraj uhradí 
panu Miroslavu Jemelkovi cenový rozdíl směňovaných nemovitostí ve výši 2 220 Kč,  

- směnit pozemek parc. č. 2352/11 ost. pl. o výměře 188 m2 v k.ú. Sušice u Přerova, obec 
Sušice ve vlastnictví pana Ing. Antonína Skopala za část pozemku parc. č. 1908 ost. pl. o výměře 
134 m2, dle geometrického plánu č. 250-54/2013 ze dne 3. 10. 2013 pozemek parc. č. 1908/12 
ost. pl. o výměře 134 m2 v k.ú. Sušice u Přerova, obec Sušice ve vlastnictví Olomouckého kraje, 
v hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Olomoucký kraj uhradí 
panu Ing. Antonínu Skopalovi cenový rozdíl směňovaných nemovitostí ve výši 3 240 Kč,  

- směnit pozemek parc. č. 2352/10 ost. pl. o výměře 199 m2 v k.ú. Sušice u Přerova, obec 
Sušice ve vlastnictví pana Zdeňka Jemelíka za část pozemku parc. č. 1908 ost. pl. o výměře 148 
m2, dle geometrického plánu č. 250-54/2013 ze dne 3. 10. 2013 pozemek parc. č. 1908/11 ost. 
pl. o výměře 148 m2 v k.ú. Sušice u Přerova, obec Sušice ve vlastnictví Olomouckého kraje, 
v hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Olomoucký kraj uhradí 
panu Zdeňku Jemelíkovi cenový rozdíl směňovaných nemovitostí ve výši 3 060 Kč,  

- směnit spoluvlastnický podíl (id. 1/2) k pozemku parc. č. 2352/9 ost. pl. o výměře 213 m2 
v k.ú. Sušice u Přerova, obec Sušice ve vlastnictví paní Mgr. Lenky Drbálkové za spoluvlastnický 
podíl (id. 1/2) k části pozemku parc. č. 1908 ost. pl. o výměře 136 m2, dle geometrického plánu č. 
250-54/2013 ze dne 3. 10. 2013 pozemek parc. č. 1908/10 ost. pl. o výměře 136 m2 v k.ú. Sušice 
u Přerova, obec Sušice ve vlastnictví Olomouckého kraje, v hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Olomoucký kraj uhradí paní Mgr. Lence Drbálkové 
cenový rozdíl směňovaných nemovitostí ve výši 2 310 Kč,  

- směnit spoluvlastnický podíl (id. 1/2) k pozemku parc. č. 2352/9 ost. pl. o výměře 213 m2 
v k.ú. Sušice u Přerova, obec Sušice ve vlastnictví pana Zdeňka Matyáše za spoluvlastnický 
podíl (id. 1/2) k části pozemku parc. č. 1908 ost. pl. o výměře 136 m2, dle geometrického plánu č. 
250-54/2013 ze dne 3. 10. 2013 pozemek parc. č. 1908/10 ost. pl. o výměře 136 m2 v k.ú. Sušice 
u Přerova, obec Sušice ve vlastnictví Olomouckého kraje, v hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Olomoucký kraj uhradí panu Zdeňku Matyášovi 
cenový rozdíl směňovaných nemovitostí ve výši 2 310 Kč,     

- směnit pozemek parc. č. 2352/8 ost. pl. o výměře 207 m2 v k.ú. Sušice u Přerova, obec 
Sušice ve vlastnictví paní Jany Hledíkové za část pozemku parc. č. 1908 ost. pl. o výměře 141 
m2, dle geometrického plánu č. 250-54/2013 ze dne 3. 10. 2013 pozemek parc. č. 1908/9 ost. pl. 
o výměře 141 m2 v k.ú. Sušice u Přerova, obec Sušice ve vlastnictví Olomouckého kraje, 
v hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Olomoucký kraj uhradí 
paní Janě Hledíkové cenový rozdíl směňovaných nemovitostí ve výši 3 960 Kč,  

Olomoucký kraj uhradí správní poplatky spojené s návrhy na vklad vlastnického práva do katastru 

nemovitostí.  

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést vyřazenou pozemní komunikaci – silnici 
II/434 v km 28,849 (UB 2513A068) až 29,173 provozního staničení, v délce 0,324 km, se všemi 
součástmi a příslušenstvím, včetně pozemků parc. č. 1935/10 ost. pl. o výměře 124 m2 a parc. č. 
1926/2 ost. pl. o výměře 768 m2, a části pozemku parc. č. 1908 ost. pl. o celkové výměře 2 165 
m2, dle geometrického plánu č. 250-54/2013 ze dne 3. 10. 2013 pozemky parc. č. 1908/6 ost. pl. 
o výměře 1 916 m2, parc. č. 1908/7 ost. pl. o výměře 131 m2 a parc. č. 1908/8 ost. pl. o výměře 
118 m2, vše v k.ú. Sušice u Přerova, obec Sušice, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace do vlastnictví obce 
Sušice, IČO: 00636606. Nabyvatel uhradí správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést pozemky parc. č. 1935/9 ost. pl. o výměře 
242 m2, a část pozemku parc. č. 1908 ost. pl. o výměře 185 m2, dle geometrického plánu č. 250-



Strana 4 (celkem 8) 
Dne 11. 12. 2018 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz 

  

54/2013 ze dne 3. 10. 2013 pozemek parc. č. 1908/17 ost. pl. o výměře 185 m2, vše v k.ú. 
Sušice u Přerova, obec Sušice, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace do vlastnictví obce Sušice, IČO: 00636606. 
Nabyvatel uhradí správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 

ž á d á  o d b o r  m a j e k t o v ý , p r á v n í  a  s p r á v n í c h  č i n n o s t í ,  
o d d ě l e n í  p r á v n í   

o legislativní posouzení skutečnosti, že zda návrhy usnesení, které řeší realizace odkupů 
nemovitostí za ceny vyšší než jsou ceny tržní, stanovené znaleckými posudky, by neměly 
zahrnovat i patřičné slovní zdůvodnění.   

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/14/5/2018 Uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí 
bezúplatný převod pozemní komunikace – části silnice včetně 
pozemků v k.ú. a obci Mohelnice mezi Olomouckým krajem jako 
budoucím dárcem a městem Mohelnice jako budoucím 
obdarovaným. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést pozemní komunikaci - celou silnici 
č. III/4446a v délce 0,844 km, která vyúsťuje ze silnice č. II/444 – uzlový bod UZ 
1443A068 a zaúsťuje do silnice č. III/4441 – uzlový bod UZ 1443A118, a to se všemi 
součástmi a příslušenstvím, a pozemky parc . č. 2471/7 ost. pl. o výměře 184 m2, parc. 
č. 2977/4 ost. pl. o výměře 1 474 m2, parc. č. 2977/84 ost. pl.  o výměře 133 m2 a parc. 
č. 2996/1 ost. pl. o výměře 6 054 m2, vše v k.ú. a obci Mohelnice, vše z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace, do vlastnictví města Mohelnice, IČO: 00303038. Nejprve bude uzavřena 
smlouva o budoucí darovací smlouvě. Řádná darovací smlouva bude uzavřena 
nejpozději do jednoho roku od nabytí právní moci rozhodnutí o vyřazení předmětné 
komunikace ze silniční sítě. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí.. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 2981/1 ost. pl. o výměře 1 218 m2 a parc. č. 2981/5 
ost. pl. o výměře 33 m2 v k.ú. a obci Mohelnice  z vlastnictví města Mohelnice, IČO: 00303038, 
do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní 
poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/14/6/2018 Odkoupení spoluvlastnických podílů k pozemkům v k.ú. Klášterní 
Hradisko, obec Olomouc z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování 
státu ve věcech majetkových do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Slovanského gymnázia, Olomouc, tř. Jiřího z 
Poděbrad 13. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit úhrady náhrad ČR - Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových za bezesmluvní 



Strana 5 (celkem 8) 
Dne 11. 12. 2018 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz 

  

užívání spoluvlastnického podílu o velikosti id. 1314/14083 k pozemku parc. č. st. st. 348 zast. pl. 
o výměře 257 m2 ve výši 3 438 Kč a spoluvlastnického podílu o velikosti id. 682/28150 k 
pozemkům parc. č. st. 350 zast. pl. o výměře 254 m2 a parc. č. st. 351 zast. pl. o výměře 254 m2 
ve výši 1 764 Kč, vše v k.ú. Klášterní Hradisko, obec Olomouc, a to za období od 13. 10. 2006 do 
31. 12. 2010.. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

odkoupení spoluvlastnického podílu o velikosti id. 1314/14083 k pozemku parc. č. st. 348 zast. pl. 
o výměře 257 m2 za celkovou kupní cenu ve výši 69 576 Kč, tj. 23 192 Kč/jednotka, a 
spoluvlastnického podílu o velikosti id. 682/28150 k pozemkům parc. č. st. 350 zast. pl. o výměře 
254 m2 a parc. č. st. 351 zast. pl. o výměře 254 m2 za kupní cenu ve výši 35 711 Kč, vše v k.ú. 
Klášterní Hradisko, obec Olomouc, vše z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Slovanského gymnázia, 
Olomouc, tř. Jiřího z Poděbrad 13. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/14/7/2018 Majetkoprávní vypořádání pozemků po realizaci investiční akce 
Olomouckého kraje „Silnice II/434 Sušice – průtah obcí“. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit: 

- odkoupení pozemku parc. č. 2352/20 ost. pl. o výměře 11 m2 v k.ú. Sušice u Přerova, obec 
Sušice z vlastnictví pana Vladimíra Prvého do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace za kupní cenu ve výši 660 Kč, 

- odkoupení spoluvlastnického podílu id. 1/2 pozemku parc. č. 2352/19 ost. pl. o výměře 31 m2 v 
k.ú. Sušice u Přerova, obec Sušice z vlastnictví paní Věry Gogelové do vlastnictví Olomouckého 
kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace za kupní cenu 
ve výši 930 Kč, 

- odkoupení spoluvlastnického podílu id. 1/2 pozemku parc. č. 2352/19 ost. pl. o výměře 31 m2 v 
k.ú. Sušice u Přerova, obec Sušice z vlastnictví pana Josefa Gogela do vlastnictví Olomouckého 
kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace za kupní cenu 
ve výši 930 Kč, 

- odkoupení pozemku parc. č. 2352/18 ost. pl. o výměře 29 m2 v k.ú. Sušice u Přerova, obec 
Sušice ze společného jmění manželů paní Svatavy Dlouhé a pana Ladislava Dlouhého do 
vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace za kupní cenu ve výši 1 740 Kč, 

- odkoupení pozemku parc. č. 2352/17 ost. pl. o výměře 116 m2 v k.ú. Sušice u Přerova, obec 
Sušice ze společného jmění manželů paní Marie Pospíšilíkové a pana Josefa Pospíšilíka do 
vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace za kupní cenu ve výši 6 960 Kč, 

- odkoupení spoluvlastnického podílu id. 1/2 k pozemku parc. č. 2352/16 ost. pl. o výměře 102 
m2 v k.ú. Sušice u Přerova, obec Sušice z vlastnictví paní Marie Přikrylové do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace 
za kupní cenu ve výši 3 060 Kč, 

- odkoupení spoluvlastnického podílu id. 1/2 k pozemku parc. č. 2352/16 ost. pl. o výměře 102 
m2 v k.ú. Sušice u Přerova, obec Sušice z vlastnictví pana Jiřího Přikryla do vlastnictví 



Strana 6 (celkem 8) 
Dne 11. 12. 2018 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz 

  

Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace 
za kupní cenu ve výši 3 060 Kč, 

- odkoupení spoluvlastnického podílu id. 1/4 k pozemku parc. č. 2352/15 ost. pl. o výměře 166 
m2 v k.ú. Sušice u Přerova, obec Sušice z vlastnictví paní Marie Gibalové do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace 
za kupní cenu ve výši 2 490 Kč, 

- odkoupení spoluvlastnického podílu id. 3/4 k pozemku parc. č. 2352/15 ost. pl. o výměře 166 
m2 v k.ú. Sušice u Přerova, obec Sušice z vlastnictví pana Františka Jemelky do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace 
za kupní cenu ve výši 7 470 Kč, 

- odkoupení pozemku parc. č. 2352/7 ost. pl. o výměře 195 m2 v k.ú. Sušice u Přerova, obec 
Sušice z vlastnictví obce Sušice, IČO: 00636606, do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace za kupní cenu ve výši 11 
700 Kč, 

- odkoupení spoluvlastnických podílů id. 1/6 k pozemkům parc. č. 2352/6 ost. pl. o výměře 106 
m2 a parc. č. 2352/5 ost. pl. o výměře 124 m2, vše v k.ú. Sušice u Přerova, obec Sušice, vše z 
vlastnictví paní Jany Hradilové do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace za celkovou kupní cenu ve výši 2 300 Kč, 

- odkoupení spoluvlastnických podílů id. 2/3 k pozemkům parc. č. 2352/6 ost. pl. o výměře 106 
m2 a parc. č. 2352/5 ost. pl. o výměře 124 m2, vše v k.ú. Sušice u Přerova, obec Sušice, vše z 
vlastnictví pana Pavla Hradila do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace za celkovou kupní cenu ve výši 9 200 Kč, 

- odkoupení spoluvlastnických podílů id. 1/6 k  pozemkům parc. č. 2352/6 ost. pl. o výměře 106 
m2 a parc. č. 2352/5 ost. pl. o výměře 124 m2, vše v k.ú. Sušice u Přerova, obec Sušice, vše z 
vlastnictví pana Bohumila Hradila do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace za celkovou kupní cenu ve výši 2 300 Kč, 

s tím, že nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením kupních smluv a správní 
poplatky k návrhům na vklad do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/14/8/2018 Bezúplatné nabytí částí pozemků v k.ú. a obci Jívová z vlastnictví 
ČR – Lesů České republiky, s.p. do vlastnictví Olomouckého kraje, 
do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková 
organizace. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit bezúplatné nabytí částí pozemků parc. č. 1648/4 lesní pozemek o výměře 65 m2  a parc. 
č. 1648/8 lesní pzemek o výměře 23 m2, dle geometrického plánu č. 516 – 21/2018 ze dne 12. 9. 
2018 pozemky parc. č. 1648/9 ost. pl. o výměře 65 m2 a parc. č. 1648/10 ost. pl. o výměře 23 
m2, vše v k.ú. a obci Jivová, vše z vlastnictví ČR – Lesů České republiky, s.p., IČO: 42196451, 
do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní 
poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.   

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/14/9/2018 Uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí 
bezúplatný převod nemovitostí v k.ú. a obci Hruška, v k.ú. a obci 
Měrovice nad Hanou, v k.ú. a obci Němčice nad Hanou a v k.ú. a 
obci Víceměřice, vše z vlastnictví (budoucího vlastnictví) ČR – 



Strana 7 (celkem 8) 
Dne 11. 12. 2018 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz 

  

Správy železniční dopravní cesty, státní  organizace do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvková organizace.  

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí bezúplatné nabytí části 
pozemku parc. č. 2412 vodní plocha o výměře 183 m2, pozemku parc. č. 2444 ost. pl. o výměře 
171 m2, částí pozemků parc. č. 2447 ost. pl. o výměře 361 m2, parc. č. 2457 ost. pl. o výměře 
432 m2, parc. č. 2461 orná půda o výměře 86 m2, parc. č. 2462 ost. pl. o výměře 34 m2, parc. č. 
2463 orná půda o výměře 188 m2, parc. č. 2464 orná půda o výměře 3 066 m2, parc. č. 2465 
orná půda o výměře 664 m2, parc. č. 2472 ost. pl. o výměře 187 m2, parc. č. 2473 vodní plocha o 
výměře 213 m2, parc. č. 2474 ost. pl. o výměře 183 m2, parc. č. 2475 orná půda o výměře 2 014 
m2, parc. č. 2476 orná půda o výměře 302 m2 a parc. č. 2477 orná půda o výměře 30 m2, vše v 
k.ú. a obci Hruška, částí pozemků parc. č. 780/4 ost. pl. o výměře 1 236 m2, parc. č. 782/2 ost. 
pl. o výměře 6 m2, parc. č. 1412 orná půda o výměře 105 m2, parc. č. 1413 orná půda o výměře 
2 122 m2, parc. č. 1414 orná půda o výměře 104 m2, parc. č. 1420 orná půda o výměře 180 m2, 
parc. č. 1421 orná půda o výměře 194 m2, parc. č. 1422 orná půda o výměře 1188 m2, parc. č. 
1432 orná půda o výměře 118 m2, parc. č. 1433 orná půda o výměře 1 027 m2, parc. č. 1434 
orná půda o výměře 1 175 m2, parc. č. 1445 orná půda o výměře 5 m2, parc. č. 1750 ost. pl. o 
výměře 73 m2, parc. č. 1756 ost. pl. o výměře 81 m2, parc. č. 1757 vodní plocha o výměře 114 
m2, parc. č. 1758 ost. pl. o výměře 139 m2, parc. č. 1751/2 ost. pl. o výměře 15 m2, vše v k.ú. a 
obci Měrovice nad Hanou, částí pozemků parc. č. 3712/7 ost. pl. o výměře 8 m2, parc. č. 3712/6 
ost. pl. o výměře 3 m2, parc. č. 6127 orná půda o výměře 58 m2, parc. č. 6039 orná půda o 
výměře 4 m2, parc. č. 6040 orná půda o výměře 12 m2, parc. č. 6041 orná půda o výměře 16 m2, 
parc. č. 6880 ost. pl. o výměře 31 m2 a parc. č. 6889 ost. pl. o výměře 196 m2, vše v k.ú. a obci 
Němčice nad Hanou, částí pozemků parc. č. 128 orná půda o výměře 191 m2, parc. č. 139 orná 
půda o výměře 1 050 m2, parc. č. 141 orná půda o výměře 378 m2, parc. č. 142 orná půda o 
výměře 323 m2, parc. č. 476 ost. pl. o výměře 56 m2, parc. č. 127/3 ost. pl. o výměře 57 m2, 
parc. č. 127/4 ost. pl. o výměře 355 m2, parc. č. 137/1 zahrada o výměře 154 m2, parc. č. 138/1 
orná půda o výměře 620 m2, parc. č. 140/5 orná půda o výměře 74 m2, parc. č. 140/69 orná 
půda o výměře 1 258 m2, parc. č. 140/70 orná půda o výměře 393 m2, parc. č. 140/83 orná půda 
o výměře 49 m2, parc. č. 297/4 ost. pl. o výměře 1 m2, parc. č. 442/2 ost. pl. o výměře 2 m2, 
parc. č. 442/3 ost. pl. o výměře 4 m2, parc. č. 443/2 ost. pl. o výměře 330 m2, vše v k.ú. a obci 
Víceměřice, a stavebních objektů SO 22 – 19 – 81 - Nezamyslice - Kojetín, sil. most 4335-11 
přes Hraniční potok, SO 22-27-02 - Nezamyslice - Kojetín, dešťová kanalizace v silnici III/4335 u 
obce Víceměřice, SO 22-18-02.1 - Nezamyslice - Kojetín, přeložka silnice III/4335 v km 62,4 - 
62,9, SO 22-18-02.2 - Nezamyslice - Kojetín, přeložka silnice III/4335 v km 62,4 - 62,9 – 
propustek, SO 22-18-11- Nezamyslice - Kojetín, úprava silnice II/433 v km 64,4 - 64,5, SO 22-18-
16 - Nezamyslice - Kojetín, přeložka silnice III/4335 v km 66,4 - 67,4, SO 22-18-17 - Nezamyslice 
- Kojetín, přeložka silnice III/43321 v km 66,6 - 66,7 a SO 22-18-21 - Nezamyslice - Kojetín, 
úprava silnice III/4335 v km 68,0, mezi ČR – Správou železniční dopravní cesty, státní  
organizace jako budoucím dárcem a Olomouckým krajem jako budoucím obdarovaným. Řádná 
darovací smlouva bude uzavřena do jednoho roku ode dne vydání kolaudačního souhlasu, 
kterým bude stavba „Modernizace trati Brno – Přerov, 4. stavba Nezamyslice – Kojetín“ 
kolaudována. Nabyvatel uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí.  

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/14/10/2018 Majetkoprávní vypořádání pozemků určených k realizaci investiční 
akce Olomouckého kraje „Silnice II/366 Prostějov – přeložka 
silnice“ („Severní obchvat Prostějova“). 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   



Strana 8 (celkem 8) 
Dne 11. 12. 2018 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz 

  

schválit uzavření smlouvy o budoucí dohodě o náhradě ušlého zisku mezi Olomouckým krajem 
jako stavebníkem a Zemědělským družstvem Smržice, IČO: 46991701, jako uživatelem za 
podmínek dle důvodové zprávy. Řádná dohoda o náhradě ušlého zisku bude uzavřena před 
zahájením stavebních prací na stavbě, nejpozději však do 6 měsíců od prokazatelného doručení 
výzvy Olomouckého kraje k uzavření dohody Zemědělskému družstvu Smržice. Olomoucký kraj 
uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením dohody o náhradě ušlého zisku  

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/14/11/2018 Užívání pozemků v k.ú. a obci Kobylá nad Vidnavkou soukromými 
vlastníky pozemků v k.ú. a obci Kobylá nad Vidnavkou 
v hospodaření Domova pro seniory Javorník, příspěvková 
organizace. 

s o u h l a s í   

s navrženým postupem majetkoprávního vypořádání nemovitostí v k.ú. a obci Kobylá nad 
Vidnavkou, užívaných soukromými vlastníky pozemků. Po zajištění ptřebných podkadů a 
vyjádření bude celá záležitost předložena K – MP k opětovnému projednání.  

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/14/12/2018 Návrhy termínů jednání K - MP:. 

s c h v a l u j e   

termíny jednání K –MP na I. pololetí roku 2019 

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/14/13/2018 Informace o dispozicích, které z časových důvodů byly nebo 
budou předloženy Radě Olomouckého kraje k projednání na schůzi konané dne 12. 
11. 2018, 26. 11. 2018 a 10. 12. 2018 a nebyly projednány v K – MP:  

b e r e  n a  v ě d o m í  

dispozice uvedené v bodech 1. – 24. 

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0 

 

V Olomouci dne 11. 12. 2018 

 

………………………………. 
Michal Zácha 

předseda komise 


